М И Н И С Т Е Р С Т В О
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Минсельхоз России)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«РЯЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
АГРОТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕЕМ
П.А. КОСТЫЧЕВА»
(ФГБОУ ВО РГАТУ)

П Р И К А З

з а с з я щ я № а с е -

О прикреплении лиц для подготовки диссертации
на соискание ученой степени кандидата наук

В соответствии приказом Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 13 октября 2021 г. № 942 «О порядке и сроке прикрепления к
образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям
дополнительного профессионального образования и научным организациям для
подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре)», Положение о порядке и сроке прикрепления лиц к федеральному
государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования
«Рязанский государственный агротехнологический университет имени
П.А. Костычева» для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук без освоения программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре, на основании решения комиссии по вопросам прикрепления (протокол
№ 1 от 21 сентября 2022 г.) и заключенных договоров о прикреплении для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

п р и к а з ы в а ю :

1. Прикрепить к ФГБОУ ВО РГАТУ нижеперечисленных лиц, успешно
прошедших отбор, для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата
наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре:

1) Митрохина Сергея Викторовича для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук по научной специальности 4.3.1 Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного комплекса, отрасль наук - технические, с
01.10.2022 по 30.09.2025;

2) Одинокову Альбину Петровну для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук по научной специальности 4.3.1 Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного комплекса, отрасль наук - технические, с
01.10.2022 по 30.09.2025;

3) Антипова Олега Владимировича для подготовки диссертации на соискание
ученой степени кандидата наук по научной специальности 4.3.1 Технологии, машины и
оборудование для агропромышленного комплекса, отрасль наук - технические, с
01.10.2022 по 30.09.2023;

з

4) Вершнева Павла Сергеевича для подготовки диссертации на соискание ученой
степени кандидата наук по научной специальности 4.2.4. Частная зоотехния, кормление,
технологии приготовления кормов и производства продукции животноводства, отрасль
наук - сельскохозяйственные, с 01.10.2022 по 30.09.2025.

2. Настоящий приказ довести до сведения лиц, указанных в п. 1 настоящего
приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
аспирантуры и докторантуры Стародубову Т.А. /

Ректор

Приказ вносит:

А.В. Шемякин

Согласо:

W

Л.Н. Лазуткина оС^Л/^
Дата

Р. 09 Дата
Главный бухгалтер

Мс ^ Е.Н. Панкратова M J I